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محسن رضایی درگذشت پدر شعر انقلاب را تسلیت گفت: بی تردید اشعار »سبزواری« در جامعه ایران طنین انداز خواهد ماند

حمید ســبزواری، پدر شعر انقلاب بامداد امروز و بعد تحمل یک بیماری طولانی جان باخت. به همین مناسبت، محســن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با صدور پیامی درگذشت حمیدسبزواری 
شاعر انقلابی کشورمان را تسلیت گفت. متن این پیام به شرح ذیل است:

انا لله و انا الیه راجعون
درگذشــت شاعر مجاهد و هنرمندانقلابی، مرحوم استاد حمید سبزواری، جامعه هنر و ادبیات متعهد و انقلابی را به سوگ نشــاند. ضایعه درگذشت پیر ادیب و سراینده اشعار بصیرت افزا که سالهای عمر شریف 

خود را به ســرایش اشعار متعهدانه اجتماعی و انقلابی سپری کرد را به خدمت رهبر معظم انقلاب، منظومه شــاعران و هنرمندان انقلابی، مردم شهید پرور سبزوار تسلیت عرض می کنم. بی تردید اشعار و آهنگ 
صدای این استاد فرزانه همراه جامعه انقلابی و ولایت مدار ایران اسلامی طنین انداز خواهد بود که :"ای یاوران باید ولی را یاوری کرد".  از خداوند منان برای آن فقید سعید علو درجات و برای خانواده محترم ایشان 

صبر و آرامش خواستارم.

عارف گفت به لاریجانی رای دهیم
یک عضو فراکسیون امید در مجلس گفت: 
شب قبل از رای گیری هیات رئیسه دائم آقای 
عارف در فراکسیون امید از اعضا خواستند که 
با توجه به شرایط کشور، فضای داخلی و بین 
المللی همه به آقــای لاریجانی رای دهند. 
جلیل رحیمی جهان آبادی ادامه داد: در آن 

جلسه آقای عارف گفتند که شرایط ایجاب می کند که ما در همه عرصه ها با 
یکدیگر همدلی داشــته باشیم و با توجه به این که اختلاف آرا مشخص شده 
بود از همه دوستان خواستند تا از ریاست لاریجانی حمایت کنیم که این مساله 
با اکثریت قاطع در فراکســیون امید مورد حمایت قرار گرفت. وی با اشاره به 
انتخابات هیات رئیسه مجلس با تاکید بر اینکه شاخص ترین ویژگی مجلس 
دهم تخصص گرایی و اعتدال نمایندگان نسبت به مسائل است، افزود: در 
ترکیب هیات رئیسه نیز از اعضای فراکسیون امید و اصولگرایان حضور دارند.

گام اول اصلاح قوانین مردسالارانه است
فاطمه ذوالقدر نماینده مردم تهران گفت: 
ضعفی که در مجالس گذشته وجود داشته 
حضور کمرنگ خانم ها بوده البته بخشی از 
این امر به خاطر تعداد بسیار کم نمایندگان 
زن بــوده و اینکــه آن هــا همــواره اقلیت 
کوچک در مجلس بوده اند. خوشــبختانه 

در دوره دهم تعداد نماینده زن قدری افزایش پیدا کرده اســت و علاوه بر 
این اتحاد و انســجامی هم بین زنان مجلس دهم وجود دارد. وی با تاکید 
بــر ضرورت پرهیــز از سیاســی کاری در مجلس دهم خاطر نشــان کرد: 
اولین گامی کــه زنان نماینــده می توانند بردارند اصــلاح قانون در برخی 
زمینه هاســت به هر حال خیلی از قوانین ما مردســالارانه اســت. در یک 
ســری از قوانین اجحاف به زنان صورت گرفته است، لذا باید تبعیض های 

جنسیتی برداشته شود.

استقبال از رقابت احمدی نژاد با روحانی
رضا صالحی امیری،رئیــس کتابخانه ملی 
و مشــاور دکتــر حســن روحانی گفــت: به 
شــخصه معتقدم بهترین رقیب برای دکتر 
روحانی کاندیدای جریان رادیکالیسم است. 
چرا کــه معتقدم جامعه ایران با مقایســه دو 
گفتمان اعتدال و رادیکالیسم حتما اعتدال 

را انتخاب خواهــد کرد. وی با مثبت خواندن رقابــت احمدی نژاد و روحانی 
اظهار کرد: یــك پروژه ای تحت عنوان ایجاد هراس سیاســی برای حضور 
آقای احمدی نژاد در جامعه دارد در حوزه رســانه ای تعریف می شود که یك 
نوع عملیات روانی اســت. به اعتقاد من ظرفیت آقای احمدی نژاد در کشور 
مشخص است. در حالی که ظرفیت دکتر روحانی فراتر از ظرفیت سال ٩٢ 
خواهد بود. آقــای دکتر روحانی در ٩٦ در رقابت با رادیکالیســم رای بالای 

ملت را خواهد داشت. 

آیت الله سیدمحمد غروی:
ظاهرا برای برخی که 

تریبون دست شان است، 
برجام جا نیافتاده

آیت الله ســیدمحمد غروی، عضو جامعه مدرسین 
قم با انتقــاد از برخی منتقدان برجــام گفت: ظاهرا 
برای برخی که تریبون دســت شان است، برجام جا 
نیافتاده است. او در گفت وگویی با انتخاب با حمایت 
از اقدامات دولت گفت: دولت اقای روحانی توانست 
اقدامات خوبی را در حوزه نفت و رفع تحریم های آن 
انجام دهد. در دوران تحریم، صــادرات نفتمان به 
کمتر از یک میلیون بشکه رسیده بود اما الان به حول 
و حوش دو میلیون بشکه می رسد. دولت تدبیر و امید 
توانست در مسائل سیاسی و اقتصادی نیز راههای 
خوبی را باز کند، بنابراین نباید انســان نسبت به این 

دولت بی انصافی کند.
غروی با اشاره به موانع پیشــروی دولت تاکید کرد: 
موانع مختلف سر راه دولت قرار دارد. با اسم بردن از 
این موانع نمیتوانیم آن ها را رفع کنیم. گاهی مواقع، 
ممکن است مجلس مانع سازی کند و گاهی ممکن 

است مشکل از خود دولت باشد. 
عضو جامعه مدرســین قم در ادامه بــه »انتخاب« 
گفت: با گستردگی ارتباطات با خارج، مسئله کنترل 
و مدیریت صادرات ممکن است درست انجام نشود 
و مشــکل ایجاد شــود. همچنین در بحث سرمایه 
گذاری واینکه در چه زمینه هایی انجام بگیرد یا احیانا 
زمینه ای برای نفوذ بوجود نیاید، جز مســائلی است 
که نگرانی هایی بوجود مــی آورد. وقتی مطرح می 
شــود، مثل این می ماند، که بدن انسان درگیر یک 
ویروسی میشود. وقتی شما آنتی بیوتیک مصرف می 
کنید، یک سری ســلول های زنده هم ممکن است 
آسیب ببیند. دولت باید صبور باشد و کارش را پیش 
ببرد و تا آنجایی که می تواند اطلاع رســانی صحیح 

انجام بدهد.
وی اضافــه کــرد:  برای برخــی ها واقعــا برجام جا 
نیفتاده، علی الخصوص بعضی از کسانی که تریبون 
دستشان اســت و می گویند که با برجام هیچ مسئله 
ای اتفاق نیفتاده است. این سخنان درست نیست. 
آیت الله غروی با بیان اینکه دولت باید اطلاع رسانی 
بهتری در مورد دستاوردهای خود انجام دهد، گفت: 
اقداماتی که انجام شــده، باید روشن و توضیح داده 
شــود. فرصت هایی پدید آمده بایــد با مردم در میان 
گذاشــته شــود، آن موقع اســت که نتایج کار دیده 

می شود.
عضو جامعه مدرســین قم افزود: برجام بدون شک 
مشکلات دارد؛ باید توضیح داده شود. در عین حال 
یک عده ای این مسائل از این مسائل اطلاع نداشته 
باشــند این موضوع بــرای دولت اثــر منفی خواهد 
داشت. لذا من به ذهنم میرسد اولا دولت باید صبور 
باشــد خودش را درگیر بــا افراد و اشــخاص نکند و 
توجه داشته باشد که کجاهای کار آسیب دارد و این 
آســیب ها را برطرف کند و از همه مهمتر این اسیب 

ها را اطلاع رسانی کند .
وی در پاســخ بــه این ســوال »انتخاب« کــه ایا در 
انتخابات ســال 96 امــکان حمایــت اصولگرایان 
از روحانــی وجــود دارد یا خیر؟ گفــت: نمیدانم، ما 
خودمان را جزو اصولگراها نمــی دانیم. ما روحانی 
هستیم و اعتقادمان این است که روحانیت فوق این 
جریان ها است. ممکن اســت در برخی از زمینه ها 
اصولگرایان را به خودم، آن هم از نظر فکری نزدیک 
ببینم. با این حال، نمی دانــم اینها چه تصمیمی در 
سر دارند. ولی به نظر من، به خصوص در زمینه های 
اقتصادی، سیاسی و سیاست خارجی، دولت موفق 

ظاهر شده است.

ایسنانوشت:چرانمایندگانبهکمیسیونفرهنگینمیروند؟
مجلس دهم دو هفته ی کاری را پشت سر گذاشته؛ شعب تشکیل شده اند و حالا در زمان تعیین نمایندگان برای عضویت در کمیسیون های 

تخصصی مشخص شده که تنها چهار نفر متقاضی کمیسیون فرهنگی هستند؛ کمیسیونی که می تواند در بخش فرهنگ، گام های 
بلندی بردارد و تاثیرگذار باشد.

رویداد24نوشت:مسببانشرمندگینظامچهکسانیهستند؟
نظام، شرمنده است چراکه هشت سال در جمهوری اسلامی ایران، دولتی حاکم بود که برنامه روزانه اش، انجام امور غیرقانونی بود و 

نتیجه عملکردش، تعطیلی واحدهای پُر شمار تولیدی، افزوده شدن حجم بیکاران و افزایش فشار زندگی بر مردم بود.

افکارنیوزنوشت:عارفتنهاترمیشود
یک هفته پس از شکست تمام عیار محمدرضا عارف در برابر علی لاریجانی در انتخابات هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی یاران 

دیروزش در فراکسیون امید یکی یکی از او جدا می شوند و عارف دل شکسته را در کمیسیون آموزش مجلس دهم در رقابت با محمد مهدی 
زاهدی وزیر علوم دولت نهم تنها می گذارند.

جهاننیوزنوشت:بزرگترینکاسبانفتنه،بانیانتحریمهاهستند
در میان تمامی اصطلاحات حاشیه سازِ صحنه سیاست ایران در سال های اخیر، ورای گازانبر، سرهنگ، بیسواد، عصر حجری و غیره، 

برای اصطلاح »کاسب فتنه« باید یک جایگاه ویژه قائل بود.

عکس روزسایت نگار

عکس روز:تشییع پیکر 
۲ شهید مدافع حرم در 
حرم امام رضا)ع(

خبرنامه

تلاش ها برای تشکیل فراکسیون سوم
نمی توانیم با پایداری ها دور یک میز بنشینیم

پس از تشــکیل فراکســیون فراگیر اصولگرایان که بعدا به نام فراکســیون 
ولایــت تغییر نــام داد، نزدیــکان لاریجانی و کســانی کــه در مجلس نهم 
فراکسیون رهروان ولایت را داشــتند، از احتمال تشکیل فراکسیون سومی 
همچون مجلس نهم و با محوریت لاریجانــی خبر دادند. این اصولگرایان 
معتــدل می گویند تشــکیل فراکســیون ولایت صرفا بــرای انتخاب رئیس 
مجلس بــود و آن ها همچنان آبشــان بــا تندروهای اصولگــرا در یک جو 
نمــی رود. در عین حــال برخی دیگر مــی گویند فراکســیون ولایت همان 
ادامه رهروان ولایت اســت با رویکردی اعتدالگرایانــه و نهایتا این تندروها 
 هســتند که بــه دلیل کــم بودن تعدادشــان مجبورنــد در این فراکســیون 

ادغام شوند. 

فراکسیونولایتیکاجماعموقتبود
جعفــرزاده ایمــن آبــادی نماینده رشــت درخصــوص احتمــال تجزیه در 
فراکســیون ولایت اظهارداشت: فراکسیون ولایت یک اجماع موقت برای 

انتخاب رئیس بود. 
این نماینده مجلس تاکید کرد: فراکسیون ولایت یک اجماع موقت بود چرا 
آنها)پایداری ها( دســت پیش می گیرند که پس نیافتنــد. در ابتدا نیز قصد 
تشکیل فراکسیون اعتدال یا مســتقلین را داشتیم اما یک مرتبه اعلام شد 
که فراکســیون ولایت! مردم به اعتدال و استقلال رای دادند نه به پایداری 

ها و نه به این گروه و آن گروه.
جعفــرزاده با بیــان اینکه پــس از انتخاب رییــس مجلس ما نمــی توانیم با 
پایداری ها دور یــک میز بنشــینیم، تصریح کرد: بعــد از رای آوردن آقای 
لاریجانــی ما خطمان را عــوض کردیم و اعلام می کنیم کــه ما با همه این 
مجموعــه ها نمی خواهیم دور یک میز بنشــینیم. نــه با اصلاح طلب های 
تند و نه با پایداری های تند. کجای این اشــکال دارد ما داریم مجموعه ی 

خودمان را شکل و حال می دهیم.
وی در خصــوص تعداد اعضای فراکســیون اعتدال گفت: پیــش بینی ما 
این اســت که تعــداد اعضای این فراکســیون قطعا بالای صــد نفر خواهد 
بود. با توجه به اســتقبالی که شــده اســت حتی ممکن است بیش از 130 و 

140 نفر هم باشد. 
جعفــرزاده در خصــوص اینکه چنــد نفر تاکنــون ثبت نام کرده انــد، تاکید 
کرد: در حــال حاضر یک تعدادی ثبــت نام کردند اما خودمان نخواســتیم 
کــه بیایند چرا که می خواهیم اساســنامه را محکم ببندیــم. ما می خواهیم 
افرادمــان محکــم و اســتخوان دار باشــند مــا به دنبال لشــکر نیســتیم 
 شــما همیشــه از ما عــدد می پرســید. یک مجموعــه قوی اســتخوان دار 

راه می اندازیم.
بهروز نعمتی دیگر نماینده نزدیک به لاریجانی نیز  در پاســخ به این ســوال 
که چــرا اصولگرایــان معتدل که یکــی از اضلاع لیســت امید را تشــکیل 
می دادند، پس از انتخابات با جبهه پایداری و اصولگرایان تندرو موتلف شده 
و فراکسیون ولایت را تشــکیل دادند، گفت: بحث انتخاب آقای لاریجانی 
برای ریاســت مجلس، موضوع جدایی است و این مســئله ارتباطی به این 

موضوع ندارد. در واقع این موضوع ارتباطی به فراکســیون ولایت نداشــت 
و صرفــاً تعدادی از نمایندگان بــرای انتخاب رئیس مجلــس،  کنار یکدیگر 

جمع شدند.
نعمتــی در واکنــش به اعلام عــدد 1۸0 عضــو در فراکســیون ولایت و به 
حســاب آوردن نمایندگانــی همچــون او جلالی، جعفــرزاده، لاهوتی و او 
تصریح کــرد: فعلًا در هیچ فراکســیونی حضــور ندارم و این فراکســیونی 
کــه به عنوان ولایــت مطرح شــده، نــه هیات رئیســه دارد، نه احــکام آن 
تشــکیل شــده و نه اساســنامه ای دارد؛ درواقع ما در جلســه ای ائتلافی، 
 صرفــاً درخصــوص ریاســت آقــای لاریجانــی بــا یکدیگــر بــه توافــق 

رسیدیم.

فراکسیونولایتادامهرهروانولایتاست
سیداحسن علوی نماینده مردم سنندج اما می گوید این تندروها هستند که 
باید خود را در کنار اعتدالگرایان تعریــف کنند. او با تاکید بر این که اعضای 
جبهه پایــداری در مجلس نهــم اندک امــا متحد بودند، تصریــح کرد: در 
مجلس دهم، تعداد اعضای جبهه پایداری به مراتب کمتر از دوره گذشــته 
اســت و تقریباً می توان گفــت که این تشــکل، جایگاه خاصــی در مجلس 

نخواهد داشت.
علوی تصریح کرد: معدود نمایندگان نزدیــک به جبهه پایداری در مجلس 
دهم، خــود را در کنار اکثریــت رهروانی ها در فراکســیون ولایــت تعریف 
کرده اند و با این حساب، فکر نمی کنم عدد فراکسیون ولایت کاهش یابد و 

تندروها ناچار هســتند در همین فراکسیون ولایت ادغام شوند.
نماینده مــردم ســنندج در واکنش به این کــه برخــی از اصولگرایان تندرو 
عضو فراکســیون ولایــت، تاکید دارند که ایــن فراکســیون به هیچ عنوان 
ادامه راه فراکســیون رهروان ولایتِ مجلس نهم نیســت، یادآور شد: خط 
مشی فراکســیون ولایت مشخص اســت و در ادامه راه، اقلیت تندروهای 
حاضر در این فراکسیون، باید مشــی معتدل این فراکسیون که نمونه آن را 
در فراکســیون »رهروان ولایت« مجلس نهم دیدیم، بپذیرند. البته ممکن 
اســت 10 الی 1۵ نماینده تندرو هم در دل این تشــکیلات حضور داشــته  
باشــند اما قاعدتاً فراکسیون چارچوب و اساسنامه خواهد داشت و همه باید 

به آن تمکین کنند.
علوی در پایــان تصریح کرد: وجه غالب این اســت که فراکســیون ولایت 
متعلق به اصولگرایان معتدل است و مشی گفتمانی این فراکسیون اعتدال 
خواهد بود و درواقع چاره ای هم به جز این نیست. چراکه درصورت تشکیل 
فراکســیون ولایت، اکثریت در اختیار کســانی اســت که اعتدال را ترجیح 
می دهند و از آن جا که ما ضرری از اعتــدال ندیدیم و نیز با توجه به این که با 
تندروی نمی تــوان مملکت را اداره کرد، طبیعتاً اعتــدال تنها راه پیش روی 

فراکسیون ولایت خواهد بود.

برنامهماادامهفراکســیونولایتباهمان180نفراست
با این حال سیدحسین نقوی حســینی از تندروهای فراکسیون ولایت گفته 

است که طیف آن ها از فراکســیون ولایت خارج نخواهند شد. او همچنین 
از تهیه اساســنامه این فراکسیون خبر داد و گفت بر اساس آن حضور در دو 

فراکسیون امکان پذیر نخواهد بود. 
ایــن نماینده اصولگــرای مجلس ضمــن تکذیبِ خروج برخــی از اعضای 
فراکســیون، اضافه کرد: هنوز فراکســیون ســوم تشــکیل نشده اســت و 
در حــال حاضر نمی تــوان درباره آن صحبــت کرد. هرگاه این فراکســیون 
 رســماً اعلام موجودیت کــرد، باید از اعضای آن درخصوص فعالیت شــان

 سوال کنید.
نقوی حسینی در تشــریح برنامه فراکسیون ولایت باتوجه به احتمال خروج 
تعدادی از اعضای این فراکســیون برای تشــکیل فراکســیون مستقلان 
گفت: برنامه ما این اســت که فعالیت فراکســیون ولایــت را با همان تعداد 
1۸0 نفری که در ابتدا اعلام شــد، ادامه دهیم؛ مگر این که این افراد رسماً 
اعلام کنند، به حضور در فراکســیون ولایت تمایل ندارند که این مسئله هم 

به خودشان مربوط است.
نماینــده ورامین در مجلــس دهم تصریح کرد: با این حــال ما قصد داریم، 
اکثریت خــود در مجلس را حفظ کنیم و تحــت عنوان »ولایت« به کار خود 

در مجلس ادامه دهیم.
او در پاســخ به این ســوال که چرا برخی از اعضای فراکسیون ولایت قصد 
دارند در همین ابتدای راه، از آن خارج شوند، گفت: چنین اعتقادی ندارم 
که کســی قصد دارد از فراکسیون خارج شــود. البته قرار هم نیست درباره 
دیگران صحبت کنــم. ما فراکســیون خودمان را تشــکیل می دهیم و هر 
کســی که بیاید عضو فراکســیون است و هرکســی هم تمایل نداشته باشد، 

باید خودش پاسخگو باشد.
او در واکنش به این که آیا فراکســیون ولایت رســماً تشــکیل شــده یا خیر، 
گفت: فراکســیون ولایت اعلام موجودیت کرده و براســاس همین اعلام 
موجودیــت نیز تصمیم هایــی اتخاذ کــرده و هم اکنون نیز مشــغول انجام 

فعالیت های خود است.
نقوی حسینی در پاســخ به این که برخی از اعضای فراکسیون ولایت مدعی 
شــده اند که در جلســه ای که پیــش از آغاز بــه کار مجلس بــا دعوت علی 
لاریجانی تشــکیل شــد، توافقی برای تشکیل فراکســیون صورت نگرفته 
و صرفاً درباره انتخــاب رئیس مجلس صحبت شده اســت، گفت: به گفته 
دیگــران کاری ندارم و فقــط می توانم دربــاره خودم و فراکســیون ولایت 

صحبت کنم.
او در پاســخ به این ســوال که آیا امکان حضور اعضای فراکســیون ولایت 
در دیگر فراکسیون های مجلس در اساســنامه اولیه پیش بینی شده است، 
گفت: به طور طبیعی امکان حضور یک نفر در دو فراکسیون سیاسی وجود 
ندارد اما فراکســیون های تخصصی که سازوکاری شــبیه به سازمان های 
مردم نهاد دارنــد، این امکان را بــرای اعضا فراهم می کننــد. با این حال، 
در فراکســیون های سیاســی این مســئله عرف نیســت که مثــلًا یک نفر 
 هم در فراکســیون ولایت باشــد، و هم در فراکســیون امید و فراکســیون 

مستقلان.


